
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Miljøtilsyn hos Skovgaard og Frydensberg v/Dirch Birger Madsen, 

Gadestævnet 2, 2650 Hvidovre. 

Hvidovre Kommune, Plan- og Miljøafdelingen, har den 7. december 2016 

været på miljøtilsyn hos Skovgaard og Frydensberg v/Dirch Birger Madsen.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Dirch Birger Madsen og 

Hvidovre Kommune ved Preben Mac og Christina Borg Søegren. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 

 

Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre 

miljøforhold på hele virksomheden. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Adressen  

Hvidovre Kommune bemærkede at virksomhedens adresse Gadestævnet 6-

8 ikke findes officielt. Ifølge Hvidovre Kommune ligger virksomheden på 

Gadestævnet 2. For at få rettet op på dette, kan virksomheden rette 

henvendelse til Hvidovre Kommune. 

 

Spildevand 

Virksomhedens spildevand reguleres af en spildevandstilladelse fra d. 8. juli 

2002.  

I tilladelsens vilkår 16 fremgår det, at der hvert år skal udtages en 

spildevandsprøve og at analyserapporten skal indsendes til Hvidovre 

Kommune. Hvidovre Kommune har modtaget analyserapporter fra 

Skovgaard og Frydensberg i 2008, 2012 og 2016. Suspenderet stof lå på 

hhv. 45 mg/l (2008), 16 mg/l (2012) og 3,6mg/l (2016).   

 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. 

maj 2016 
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Side 2 af 2 

På grund af virksomhedens lave mængde processpildevand, på anslået 8 m2 

om året, og fordi værdierne er så lave, blev der drøftet, hvorvidt tidsintervallet 

i vilkår 16 er rimeligt. Hvidovre Kommune vil på baggrund af ovenstående 

ændre vilkår 16, så prøven udtages på forlangende, dog højst 1 gang om 

året. 

 
Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 
Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

   

Christina Borg Søegren   

Miljømedarbejder  

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 515 af 27. 

maj 2016 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, Bek. nr. 518 af 27. maj 2016 


